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GUTSAUSSCHANK WEINGUT DR. KERN



Sg,[nte

Kleiner Blattsalat

Salat vom Wochenmarkt

mit dreierlei Dressings

3,20 €

klein 4,00 €
groß 7,50 €

Putenbruststreifen auf großem Blattsalat 9,90 €
mit frischem Baguette

Vegetorisches

Hausgemachte Käsespätzle 9,00 €
mit geschmelzten Zwiebeln und Blattsalat

Mediterraner Schafskäse 9,00 €
mit 0liven, Peperoni und Tomaten,

dazu frisches Baguette

Dlß \eson{ere n@fu\üffi7

Matjes nach Hausfrauenart mit Pellkartoffeln 9,00 €

Maultaschen mit geschmelzten Zwiebeln 9,00 €
u nd hausgemachtem Kartoffelsalat

Tagliatelle 9,90 €
mit Knoblauch-Chili-Garnelen und Kirschtomaten

Hausgebeizter Lachs

dazu Kartoffelrösti und Dillschmand

Tafelspitz m it Apfel m errettich
Preiselbeerbirne und Gemüsejulienne,

dazu Pellkartoffeln

10,90 €

i 3,90 €

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer



PfätzßrI{ußfw

Weißer Käse

mit Butter und Bauernbrot

mit Pellkartoffeln

mit Bratkartoffeln

Ptälzer Handkäse mit Musik
mit Bauernbrot und Butter

Bratwurst*
mit Weinkraut und Kartoffelpüree

6,00 €
6,50 €
7,50 €

6,00 €

9,00 €

Leberknödel 9,00 €
mit geschmorten Zwiebeln und Weinkraut

Pfälzer Saumagen
mit Weinkraut

9,90 €

Winzersteak vom Schwein 10,50 €
m it hausgemachtem Kartoffelsalat

Pfälzer Spezialitätenteller 11 ,90 €
Saumagen, Leberknödel und Bratwurst.

mit Weinkraut und Kartoffelpüree

Pfälzer Rumpsteak 18,50 €
mit geschmelzten Zwiebeln und Bratkartoffeln

.mit Phosphat
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Alle Preise incl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer



Dessert

Zitronensorbet mit Secco

Warme Apfelbeignets mit Vanillesauce

Rote Grütze mit Vanillesauce

Schlossleckerei
Vanilleeis mit Schokoladenkruste
auf Fruchtmark

gemischtes Eis

je Kugel

Portion Sahne

Cröme brülee

Wiener Apfelstrudel

mit Vanillesauce

mit Vanille-Eis

4,90 €

4,90 €

4,90 €

5,50 €

1,80€

1,00€

4,90 €

5,60 €
5,60 €

... oder [i.eber etwqß HerzfsfltesT

Herzhafter Gorgonzola m it Williamsbi rne
dazu f risches Baguette

6,00 €

Alle Preise incl. Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer


